2024年 11月 15日

各 位

会 社 名  Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 白 石 充 三

（コード番号：6177 東証グロース）

問 合 せ 先 管 理 部 長 渡 邊 泰 弘

（TEL. 03-6302-0561）

新経営陣と当社代表取締役 白石の対談第２弾（PLANA 編）に関する
「IR note マガジン」への記事投稿のお知らせ

日本一の IPコンテンツ・コラボレーション企業を目指す当社は、2024 年３月に経

営体制を刷新し、2024 年５月に中期経営方針を発表しております。現在は、中期経営
方針に基づき事業を推進しておりますが、新経営体制及び当社の今後の方針に関する
補足情報として、メディアプラットフォーム「note」内の「IR note マガジン」に対
談記事を公開いたしましたのでお知らせいたします。

詳細につきましては、以下のリンクからご覧いただけます。

地方の未来を共に創る。PLANA 三好代表と AppBank 白石が語る、地方から日本を元気
に
https://note.com/appbank_2012/n/n3074d8df7bcf

■当社代表取締役 白石充三からのメッセージ

当社は、IPコンテンツとのシナジー創出を軸とした直営店舗およびコラボレーショ
ンイベントの運営、スマートフォン向け総合情報サイト｢AppBank.net」や動画チャン
ネルの運営を行っております。「業績の V字回復」にコミットするため、2024 年３月
に代表取締役をマックスむらいこと村井智建から引き継ぎ、新経営体制が発足しまし
た。足元では、資本業務提携先と連携し、既存事業の強化、新規サービスの立ち上げ
を鋭意進めている最中です。

日本社会の一翼を担う存在として、経済成長・社会発展に貢献したく考えており、
私達の変化を、投資家の皆さまに広く知って頂きたいと思っております。

そこで今回、新経営陣の当社参画への思いや考え、人物像等についてお伝えした

く、私と新経営陣の対談シリーズを展開することにいたしました。
2024 年８月に公開した第１弾「新経営陣の役割は!?クオンタムリープ流の経営支援

について」に続く第２弾として、当社とメディア共創企画事業や IPを活用した地方創
生で事業開発を進めている PLANA 代表の三好氏（当社社外取締役）との対談を行いま
したので、是非ご覧ください。

https://note.com/appbank_2012/n/n3074d8df7bcf

■AppBank 株式会社 会社概要
会社名 ：AppBank 株式会社
所在地 ：東京都新宿区新宿２−８−５ 東弥鋼業ビル４階
設立 ：2012 年１月 23 日
代表者 ：代表取締役社長 白石充三
事業内容：IP＆コマース事業、メディア事業